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Postadresse:   //   
 
      
       
 
     

 

Møtedato: 190522 kl 11:30-14:30 / Sted: Hjørnebygget, Haakon VII’s gate 27, 7041 Trondheim 
 
Til stede: Bente Anita Rødli (FFO), Randi Nessemo (LO), Atle Sognli (Kreftforeningen), 
Agnar Moe (Pensjonistforbundet), Harald Hustad (NAV Inn-Trøndelag), Torbjørn Aas (NAV 
Trøndelag), Linda Helen Fjeldvær (NAV Kontaktsenter), Marte Abelsen (NAV Falkenborg), 
Ellen Braarud (NAV Hjelpemiddelsentral), Torbjørn Aas (NAV Trøndelag), May Beate 
Haugan (NAV Trøndelag), Anne Grete Dahlen (NAV Trøndelag)  
 
Forfall: Mona Breding Lersveen (FFO), Frode Strømman (SAFO), Thomas Ngari Wanjohi 
(INN), Beathe Sandmo Meland (KS), Hans Kristian Lilleberg (Representant fra Brukerråd for 
ungdom), Kitty Angelica Semb (Representant fra Brukerråd for ungdom), Jan Arve Strand 
(NAV Trøndelag), Ann-Christin Fredriksen (NAV Trøndelag), Tor Edvard Aal (NAV Familie 
og pensjon)    
 
Referent: Anne Grete Dahlen  
 
Kopi til: May-Liz Flatholm (NAV Trøndelag), Elin Børset-Eidissen (NAV Trøndelag), nav.no 
 
Referat fra møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 190522 
 
14/22 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Sakliste og innkalling ble godkjent uten innspill. Randi Nessemo, som ledet møtet for Mona, 

overbringer hilsener fra Mona som er syk og ikke kan møte. Innkomne saker vil bli nærmere 

behandlet når Mona er tilbake fra sykdom.      

NAV stiller spørsmål ved at det mangler flere brukerrepresentanter som ikke har meldt forfall. 

Møteplanen er kjent, det er viktig at representant ber vara stille hvis en er forhindret i å møte.  

   
15/22 Flyktningestrømmen fra Ukraina 

Anne Grete Dahlen informerte om status vedrørende flyktningene fra Ukraina, der regjering  

forbereder ankomst av 35 000 flyktninger. Alle landets kommuner er anmodet om å bosette i 

2022. UDI har utarbeidet 3 ulike scenarier på hvor mange flyktninger som forventes å 

komme i 2022; fra 22 000 – 120 000 avhengig av hvordan krigen utvikler seg. Hittil har 

16700 flyktninger fra Ukraina søkt om asyl i Norge, vel 14000 har fått innvilget midlertidig 

kollektiv beskyttelse. Det tar tid med bosettingen. Det er generelt et høyt utdanningsnivå i 

Ukraina, NAV vet ennå ikke så mye om hvilken kompetanse flyktningene har. Det er kvinner 

og barn samt eldre mennesker som i hovedsak kommer. I Trøndelag har kommunene sagt ja 

til å bosette 3790 flyktninger i 2022. Voksne mellom 18 til 55 år vil ha rett på 



 
 
 
 
 

introduksjonsprogram i regi av kommunen, NAV samarbeider tett med kommunen om 

introduksjonsprogrammet. NAV opplever interesse fra arbeidsgivere til å inkludere og 

rekruttere flyktningene fra Ukraina. NAV i Trondheim har sammen med INN opprettet et 

senter ved Trondheimsporten der flyktningene kan få veiledning. De største NAV kontorene 

har egne team som følger opp flyktninger, ca 40 markedsrådgivere er i kontakt med 

arbeidsgivere om inkludering/rekruttering for alle arbeidssøkere, flyktninger inkludert. Det er 

tidlig fase fortsatt, det er få ukrainere registrert som arbeidssøkere ved NAV kontorene. NAV 

kontorene melder om et godt samarbeid med kommunene om introduksjonsprogrammet. 

             

16/22  Klarspråk i NAV, Magnus  

Magnus Finnbakk orienterte rundt arbeidet med klart språk i NAV i Trøndelag. Det er foretatt  

en undersøkelse blant veiledere ved NAV-kontor som ble gjennomgått. Her svarer veilederne 

at de opplever at det oppleves mest misforståelser ift språk på ytelsesvedtak og 

oppfølgingsvedtak. Mye har skjedd i NAV det siste året, blant annet språk-podcast, NAV 

Trøndelag og NAV arbeid og ytelser har plan framover, det er laget informative filmer på flere 

språk. Framover vil NAV Trøndelag kjøre språkverksted i alle enheter i NAV i nært 

samarbeid med Statsforvalteren. Nye digitale løsninger gjør det enklere å redigere i tekstene. 
Hvilke språklige utfordringer ser Brukerutvalget? 

Kreftforeningen: deltagelse i tidligere arbeid «Eksperter i team» Navsk på norsk! 

Pensjonistforbundet: det virker som NAV jobber profesjonelt også på dette området! Det er 

en viktig utfordring at brukerne skal forstå NAV.  

NAV: Språkverksted er obligatorisk for alle ansatte. 

NAV: Mye som må være med på grunn av formaliteter og jus. NAV kontaktsenter har 

gjennomført pilotprosjekt med tolk på kontaktsenteret.  

FFO: Hvordan forstår de fremmedspråklige skriv fra NAV? 

NAV: Hans Christian Holte vurderer at NAV kan være mye mer forståelig på en folkelig måte. 

LO: Minoritetsspråklige, for de er det også viktig med systemforståelse. 

NAV: Iverksatt ny tolkelov fra januar som sikrer offentlig sektors plikt til å bruke kvalifiserte 

tolker når det er nødvendig for å gi folk forsvarlig hjelp og tjenester. 

 

17/22 Opplæringsdag nytt brukerutvalg 



 
 
 
 
 

Opplæringsdagen som er planlagt mandag 23.mai avlyses grunnet sykdom. Vi vil komme 

tilbake til ny dato tidlig på høsten så snart som mulig. 

  
18/22 Orienteringer fra NAV  
NAV Trøndelag: Bedriftsundersøkelsen 2022 ble lansert i går. Arbeidsgivere i hele landet er 

spurt. 1200 bedrifter spurt. Om lag 6000 ledige stillinger i Trøndelag per nå, det er arbeid til 

alle. 57000 i Trøndelag i utenforskapet. Hver fjerde bedrift får ikke tak i den kompetansen de 

har behov for. NAV Trøndelag sin satsing på kvalifisering av faglært arbeidskraft gjennom 

Trøndelagsmodellen er et viktig svar på dette behovet.  

Budsjettet i år er trangere enn tidligere, delvis på grunn av nedgang i ledighet. Fortsatt er 

mange i utenforskap. Vi må forholde oss til de rammene vi får. 

Ny virksomhetsstrategi i NAV lanseres 10.juni. Alle lederne er invitert til lanseringen. 

Mulighetskonferansen 2022; i fjor fikk NAV Falkenborg læringsprisen, og i år fikk NAV 

Trøndelag læringsprisen. 

Artic Race, sykkelritt der NAV er sponsor/samfunnspartner til dette arrangementet. Det vil 

foregå aktiviteter langs ruta. 

NAV lokal/ Inn-Trøndelag: NAV kontorene står i spagaten; vi skal gi best mulig tjenester til 

innbyggerne. De som står igjen hos NAV, er brukerne med størst behov for bistand. 

Veilederne har ikke nødvendigvis nedgang i oppgaver.  

Sikkerhet er viktig i et NAV kontor. En hendelse meldes som et avvik og loggføres. Vi kjører 

øvelser med tanke på sikkerhet.  

Flyktningetilstrømmingen fra Ukraina har ikke truffet oss for fullt ennå. 

NAV Hjelpemidler og tilrettelegging: enheten er offisielt under omstilling. Prognose viser at 

vi vil få en økning på hjelpeområdet på 40% de neste årene. Økning i arbeidsområde, 

nedtrekk i økonomi. Økningen på behov for hjelpemidler er størst blant de eldre. 

Digitalisering og det å jobbe smartere er viktig. Gevinstrealisering tas ut på søknader. 2 

husleiekontrakter for enheten går ut, Levanger og Trondheim. Trondheim sin leieavtale kan 

forlenges, det kan ikke kontrakten i Levanger. Brukerkonferanse på Stjørdal; innspill fra 

brukerne på hvor vi skal være i framtida. Ikke vært så mange henvendelser på hjelpemidler 

på flyktningeområdet, mer henvendelser på Østlandet. Vi sender brukte hjelpemidler til 

Ukraina. 



 
 
 
 
 

NAV lokal/ Falkenborg: nedtrekket i økonomi merkes. Folk som slutter, blir ikke erstattet. 

Innvandrerteam prøver å forberede oss på økt tilstrømming av flyktninger. 

NAV kontaktsenter: vi har midlertidig ansettelsesstopp. Gjennomfører pilotprosjekt med 

bruk av tolk på pensjonsområdet. Beslutning av åpningstid mellom kl 09-1500 vil bli avgjort 

hos arbeidsdirektøren. Tid til kompetansebygging er viktig, fagfeltet som skal dekkes er stort. 

   

19/22 Orienteringer fra organisasjonene 
Kreftforeningen: Opptatt av pakkeløp hjem. Valgt ut et par geografiske områder; Orkland, 

Skaun området og Levanger-området. I sommer skal det arrangeres «Stafett for livet» der 

kreftoverlevende hedres en hel dag. Hele familien inviteres til å løpe et løp en hel dag. Bra 

opplegg og fin måte å samle inn penger.  

Planlegger kurs for brukermedvirkere til høsten. 

Deltok på kick-off Trøndelagsmodellen i Orkland, leverte innspill på hvordan arbeidet kan 

forbedres. Deltatt i testing av WR briller. 

FFO/ Revmatikerforeningen: opplæring for nye tillitsvalgte. Jobber for at folk kan stå lengst 

mulig i jobb. Lokalt arbeider vi for å få inn penger.  

Pensjonistforbundet: sitter her i et fora der alle er profesjonelle og dyktige. I de lokale fora 

kan det være utfordrende å skaffe tillitsvalgte. 

Velferdsteknologi er gode hjelpemidler, men viktig at denne ikke styrer utviklingen. Vi må 

være observante slik at tjenestene fortsatt blir gode.  

Jobber for å styrke eldrerådet i kommunene. Tidligere stilte kommunene med sekretærhjelp, 

ofte en 50% stilling, dette nedskaleres nå. Vi jobber for å lette på ensomheten hos de eldre. 

Vi har fått midler til å kjøpe inn 40 maskiner som muliggjør at pasienten via en skjerm kan 

følge husstanden hjemme. En maskin i hver kommune. 

Jobber for å få til et samarbeidsutvalg mellom organisasjonene og kommunene. 

Jobbet for å få til et godt lønnsoppgjør. 

LO: arrangerer frokostmøter ved hjelp av streaming med tema seriøsitet i arbeidslivet.  

Sommerpatruljen står for døren. Det er en del overtramp i arbeidslivet, det er behov for 

sommerpatruljen. Tid for tariffoppgjør. Vi i LO stiller oss til disposisjon hvis det skal bli 

konflikter, men foreløpig har det gått veldig fint, ingen streik eller konflikter så langt. 



 
 
 
 
 

LO-kongressen 2022, som med sine 350 delegater vedtar handlingsplanen det skal jobbes 

etter i kommende 4-årsperiode. 

  

20/22 Eventuelt (-og innspill til neste møte) 

Kreftforeningen: Arbeidsbelastningen hos NAV de siste 2 år med pandemi, og nå Ukraina 

krisen, noen ekstra midler som overføres NAV kontorene? 

NAV: Foreløpig ikke vært veldig trykk på NAV kontorene ifm Ukraina krisen. 

 

  

 
      

 


